
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE N. 88 DEL 10.03.2015 ED ALLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 550 DEL 26.07.2019 - N. 

335 DEL 13.05.2020 - AUTORIZZAZIONE ALLA PROSECUZIONE DEI CONTRATTI FINO AL 31.03.2022 - IMPORTO 

COMPLESSIVO DI €241.786,14  OLTRE IVA  – DITTE VARIE – ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC ABS propone quanto di seguito riportato:

PREMESSO CHE:

- c on  la  Deliberazione del  Commissario Straordinario n. 39 del 03 .07.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata indetta una procedura di gara mediante procedura aperta per la fornitura   
triennale, in  n. 92  lotti distinti ,  in somministrazione, prorogabile per ulteriori due anni, di 
dispositivi medici per anestesia e rianimazione , da espletarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,  per un importo complessivo triennale  a base di gara di  €   
2.705.508,00  oltre IVA  e secondo i sub-criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così 
come riportati negli atti di gara; 

- con le   Determinazioni Dirigenziali n. 550 del 26.07.2019 ,  n. 335 del 13.05.2020  e n.685 del 
13.08.2020  sono state affidate le forniture  relative ai  Set di riscaldamento delle soluzioni 
endovenose e del sangue ,  agli   Elettrodi pediatrici per ECG   e d agli  Elettrodi pediatrici  monouso 
adesivi,  inseriti nel fabbisogno della nuova gara per dispositivi medici di anestesia e 
rianimazione  di cui alla  Deliberazione del Commissario Straordinario n. 39 del 03.07.2020, in 
corso di espletamento sulla piattaforma Siaps di So.re.sa Spa;

CONSIDERATO CHE:
1. con  i  verbal i  n.1 del 08.06.2021  e  n.2 del 21.06.2021 , agli atti, il Seggio di gara,  riunito  in seduta 

pubblica e telematica   sulla piattaforma Siaps , ha provveduto alle operazioni di apertura ed 
esame delle buste amministrative digitali delle  n. 27  ditte concorrenti  ed all’ammissione delle 
stesse al prosieguo della gara;

2. con la  Determina zione  Dirigenziale n. 472 del 08.07.2021 è stata confermata l’ammissione di 
tutte le n. 27 Ditte partecipanti al prosieguo della gara;

3. con verbale   n. 3 del 19.10.2021, agli atti, la Commissione di Gara   ha proceduto all’  apertura 
delle buste telematiche relative alle offerte tecniche ed alla verifica della completezza dell e  
stesse   ed  ha stabilito quale termine presunto per l’ultimazione  dell’esame dell e offerte tecniche 
telematiche e dell’elaborazione dei relativi giudizi di qualità il giorno 31.01.2022;

RILEVATO CHE: 
o al fine di non incorrere in discontinuità assistenziale, nelle more dell’espletamento della procedura 

di gara per la fornitura  triennale, in lotti distinti, in somministrazione, prorogabile per ulteriori due 
anni, di dispositivi medici per anestesia e rianimazione, il Direttore della U.O.C. Farmacia:



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- con nota prot. n. 13170 del 30.06.2021   ha richiesto   l’autorizzazione alla prosecuzione   de i 
contratt i di cui  alla Delibera del Direttore Generale n. 88/2015 ,   agli stessi prezzi e condizioni 
contrattuali di cui al predetto provvedimento;

- con nota prot. n. 13274 del 01.07.2021, ha richiesto l’autorizzazione alla prosecuzione del 
contratto n. 4600028500  di cui  alla Determina Dirigenziale n. 550/2019 , agli stessi prezzi e 
condizioni contrattuali di cui al predetto provvedimento;

- con nota prot. n. 22699 del 17.11.2021, ha richiesto l’autorizzazione alla prosecuzione del 
contratto n. 4600 0 43030   di cui alla Determina Dirigenziale n. 335/2020 , per un importo pari ad 
€ 400,00 + iva, agli stessi prezzi e condizioni contrattuali di cui al predetto provvedimento;

- con nota prot. n.  23110  del  23 .11.2021, ha richiesto l’autorizzazione alla prosecuzione del 
contratto n. 46000 46697   di cui alla Determina Dirigenziale n.  685 /2020 , per un importo pari ad 
€ 3.000,00 + iva, agli stessi prezzi e condizioni contrattuali di cui al predetto provvedimento;

PRESO ATTO  degli indirizzi giurisprudenziali espressi dal Consiglio di Stato (cfr. da ultimo Sez. V – 
7.4.2011 n. 2151) in merito alle disposizioni normative Comunitarie e Nazionali in materia dei contratti 
pubblici nel senso dell’ammissibilità della proroga espressa (cd. proroga tecnica) dei contratti “per il 
tempo strettamente necessario alla stipula dei nuovi contratti a seguito di espletamento di gare ad 
evidenza pubblica”;

VISTO  l’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo cui “ La durata del contratto può essere 
modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti 
di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione 
delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 
all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli 
per la stazione appaltante”;

Tanto premesso, 

RITENUTO , altresì, per l ’esigenza  manifestata dalla UOC Farmacia  con le note prot. n. 13170 del 
30.06.2021 – n. 13274 del 01.07.2021 – n. 22699 del 17.11.2021,  n. 23110 del 23.11.2021   di  
autorizzare la prosecuzione dei contratti di cui   all a   Delibera del Direttore Generale n. 88/2015 e  di cui   
alle Determine Dirigenziali  n. 550/2019 , n. 335/2020,  n. 685/2020,  fino al 3 1 .0 3 .2022,  per l’importo 
complessivo presunto di  € 2 41 .786,14 oltre iva ,   agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui ai predetti 
provvedimenti,  al fine di garantire la  continuità assistenziale  nelle more del l’espletamento   della  nuova   
gara,  del l’aggiudicazione ,  dei  controlli di legge e  dell’ avvio dei  relativi  contratti   di fornitura,  con 
espressa riserva di risoluzione qualora avessero effetto prima di tale data gli esiti della nuova gara;

RITENUTO,  infine, di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza 
della fornitura;

Il Responsabile del Procedimento                         IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI                    
 Dott.ssa Stefania Verde                                                                         Dott.ssa Erica Ferri                                                                                    
FIRMATO DIGITALMENTE                                                              FIRMATO DIGITALMENTE      

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
FIRMATO DIGITALMENTE



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal  R esponsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Autorizzare   la prosecuzione dei contratti di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 88/2015 e  
di cui  alle Determine Dirigenziali  n. 550/2019 e  n. 335/2020,  n.685/2020,  fino al 3 1 .0 3 .2022,  per 
l’importo complessivo presunto di  € 2 41 .786,14 oltre iva ,   agli stessi prezzi, patti e condizioni di 
cui ai predetti provvedimenti ,  al fine di garantire la  continuità assistenziale nelle more 
dell’espletamento   della  nuova  gara,  del l’aggiudicazione ,   dei  controlli di legge e  dell’ avvio dei   
relativi  contratti  di fornitura,  con espressa riserva di risoluzione qualora avessero effetto prima di 
tale data gli esiti della nuova gara, come di seguito riportato:

Codice Contratto Ditta Importo Provvedimento

4600023459 DITTA TELEFLEX MEDICAL SRL € 104.750,00 DDG n. 88/2015

4600022106 DITTA AMBU SRL € 10.794,30 DDG n. 88/2015

4600022068 DITTA EURO HOSPITEK SRL € 9.322,64 DDG n. 88/2015

4600023457 DITTA BEMAR ITALIA SRL € 22.556,00 DDG n. 88/2015

4600022065 DITTA BENEFIS SRL € 16.018,60 DDG n. 88/2015

4600022504 DITTA MEDI.COM SRL € 19.520,92 DDG n. 88/2015

4600022510
DITTA SCS SELLING CONSULTING 

SERVUCE SRL
€ 2.532,08 DDG n. 88/2015

4600022494 DITTA ATTI HOSPITAL SNC € 4.778,50 DDG n. 88/2015

4600022501 DITTA AZ HOSPITAL SRL € 144,00 DDG n. 88/2015

4600022534 DITTA COOK ITALIA SRL € 3.600,00 DDG n. 88/2015

4600022487 DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA € 38.400,00 DDG n. 88/2015

4600052429

DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 
S.R.L. (A seguito della voltura del 

Contratto n. 4600022487 dalla ditta 
Medtronic Italia S.p.a. alla ditta Cardinal 

Health Italy 509 S.r.l.)

€ 1.600,00 DDG n. 88/2015

4600024933 DITTA CISATECH DI CIRO SANTORO € 1.499,40 DDG n. 88/2015

4600022532 DITTA ID&CO SRL € 2.420,00 DDG n. 88/2015

DA INDICARE DITTA HS HOSPITAL SERVICE € 67,50 DDG n. 88/2015



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4600028500 DITTA SMITHS MEDICAL SRL € 782,20 DDG n. 88/2015

4600028500 DITTA SMITHS MEDICAL ITALIA SRL € 4.908,00 DR 550/2019

4600043030 DITTA FIAB SPA € 400,00 DR 335/2020

4600046697 DITTA FIAB SPA € 3.000,00 DR 685/2020

Totale importo € 241.786,14  

2) Trasmettere, a cura della UOC Affari Generali, copia del presente atto:

- al DEC, Direttore della U.O.C.  Farmacia  o suo delegato, perché provveda al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecni co contabile dell’esecuzione dei contratti stipulati  dalla stazione 
appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

- alla UOC GEF per opportuna conoscenza della nuova spesa;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio sindacale.santobono@pec.it;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

3) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento per l’urgenza della fornitura.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
D o t t .   R o d o l f o   C o n e n n a 

       

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 805 del 15 dicembre 2021
		2021-12-10T12:13:25+0100
	Stefania Verde


		2021-12-10T12:35:05+0100
	Erica Ferri


		2021-12-13T08:24:17+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-15T10:05:40+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-15T14:19:46+0100
	Giuseppe Rocco




